公司变更注册登记地点：江苏省工商行政管理局办理了变更注册登记

公司法人营业执照注册号：3200001103437

国税税务登记号码：32050825161746X

地税税务登记号码：32059125161746X

(二)  主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

流动资产 4,987,432,581.42 5,188,985,436.00 -3.88

流动负债 3,288,081,365.73 3,522,171,010.29 -6.65

总资产 6,266,174,876.11 6,404,466,339.03 -2.16

股东权益（不含少数股东权益） 1,652,943,213.71 1,670,808,227.41 -1.07

每股净资产(元) 3.613 3.652 -1.07

调整后的每股净资产(元) 3.605 3.650 -1.23

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

净利润 67,119,323.22 61,736,960.66 8.72

扣除非经常性损益的净利润 63,632,319.83 57,864,173.08 9.97

每股收益(元) 0.147 0.135 8.72

净资产收益率(%) 4.06 3.86 增加 0.20 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 399,528,594.42 -632,819,903.47 163.13

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2006 年中期报告

 3

2、扣除非经常性损益项目和金额

   单位:元  币种:人民币

项目名称
对本期度合并

净利润的影响金额

处置固定资产损益 -48,537.61

短期投资损益 33,165.00

以前年度计提本期转回的坏账准备 4,991.33

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入 3,613,857.44

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外支出 -116,472.77

合   计 3,487,003.39

三、股本变动及股东情况

(一)  股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 275,232,414 60.16 -46,836,859  228,395,555 49.93

3、其他内资持股 31,307,586 6.84 -4,479,341  26,828,245 5.86

其中：境内法人持股 31,307,586 6.84 -4,479,341  26,828,245 5.86

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

有限售条件股份合计 306,540,000 67.00 -51,316,200  255,223,800 55.79

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 150,930,000 32.99 +51,316,200  202,246,200 44.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 150,930,000 32.99 +51,316,200  202,246,200 44.21

三、股份总数 457,470,000 100 0  457,470,000 100

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2006 年中期报告

 4

注：本次送股系公司实施股权分置改革方案所致，非公司利润分配方案导致的股份变动。

(二)  股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  83,693

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

苏州高新区经济发展集团总公司
国有

股东
40.29 184,324,271 -37,975,729 184,324,271

质押

48,000,000

中信信托投资有限责任公司
国有

股东
4.72 21,580,873 -4,339,127 21,580,873 无质押或冻结

苏州新区创新科技投资管理有限

公司

国有

股东
2.80 12,813,643 -2,576,357 12,813,643 无质押或冻结

苏州市苏州新区乐星工商实业公

司
其他 1.85 8,467,495 -1,702,505 8,467,495 无质押或冻结

上海证大投资管理有限公司 其他 0.86 3,944,492 -1,171,832 3,944,492 质押

3,944,492

上海天迪科技投资发展有限公司 其他 1.27 5,828,168 -793,094 5,828,168 无质押或冻结

江苏省苏高新风险投资股份有限

公司

国有

股东
0.82 3,746,679 -753,321 3,746,679 无质押或冻结

江苏高科技投资集团有限公司
国有

股东
0.76 3,496,901 -703,099 3,496,901 无质押或冻结

苏州创元（集团）有限公司 其他 0.53 2,433,188 -489,226 2,433,188 无质押或冻结

上海普发贸易有限公司 其他 0.44 2,000,000 0 2,000,000 无质押或冻结

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

何顺 1,554,248 人民币普通股

尹向阳 1,089,982 人民币普通股

肖成友  1,074,823 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－005L－CT001 沪 859,502 人民币普通股

高勇泉 751,585 人民币普通股

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2006 年中期报告

 5

刘开萍 676,446 人民币普通股

上海国际信托投资有限公司－(德汇)证券投资资金信托(E-7001) 500,000 人民币普通股